PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2024

Pág. 1/2

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 205/2024 de 16/12/2024

  Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 138.530,00 (cento e trinta e oito mil

quinhentos e trinta reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras

providências.

O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do

Paraná,

no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram

conferidas pela Lei  Orçamentária nº 785/2023 de

23/10/2023.

Decreta

Suplementação
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  VIAÇÃO
08.003 DIVISÃO DE OBRAS
08.003.15.451.0005.2.117. Obras Municipais, Infraestrutura, Pavimentação e Conservação

 1.530,00 186 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO

09 SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
09.001.10.301.0008.2.021. Manutenção dos Serviços  de Atenção Básica

 50.000,00 205 - 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
11.002 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
11.002.12.361.0002.2.034. Manutenção do Transporte Escolar

 27.000,00 357 - 3.3.90.30.00.00 01103 MATERIAL DE CONSUMO

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS
14.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
14.002.15.452.0007.2.008. Manutenção de Próprios Municipais

 50.000,00 507 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO

18 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
18.001 GABINETE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
18.001.18.122.0002.2.093. Gestão da Secretaria do Meio Ambiente

 10.000,00 605 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO

Total Suplementação:  138.530,00

   Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o

provável  Excesso de Arrecadação verificado na(s) receita(s) a seguir, de acordo com o Artigo

43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:

 138.530,00Receita: 1.7.2.1.50.01.00.000 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL

138.530,00Total da Receita:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

1

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  1289

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 21:24:30

                               1 / 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2024

Pág. 2/2

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

  Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Natal Casavechia
PREFEITO

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  16 de dezembro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

2

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  1289

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 21:24:30

                               2 / 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 136/2024
b) Licitação Nrº             :            024/2024
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: Art 74 Inciso I
d) Data Homologação   : 16/12/2024
e) Objeto Homologado  : aquisição de combustível para veículos e máquinas do município

Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meses
f) Processo Adm Nrº     : 136/2024

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COM. DE COMBUSTIVEL ADECREOL LTDA
CNPJ/CPF: 77.708.576/0003-02

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 GASOLINA COMUM 170.000 R$ 6,2900 R$ 1.069.300,0000

2 ETANOL (álcool) 12.000 R$ 4,1900 R$ 50.280,0000

3 OLEO DIESEL S10 140.000 R$ 6,1900 R$ 866.600,0000

4 OLEO DIESEL S500 140.000 R$ 6,0900 R$ 852.600,0000

                                  Valor Total Homologado - R$ 2.838.780,00

Pregoeiro

Cruzmaltina/PR, 16 de dezembro de 2024.

                                                       _________________________
                                 Natal Casavechia

                                                      PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

3

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  1289

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 21:24:30

                               3 / 5

Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40 CEP 86.855-000 Fone 43 3454 1166
Site: .wwwcmcruzmaltina.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 02.030.347/0001-02
CEP: 86.855-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº 02/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
 INTERESSADO: DIRETORIA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

O Presidente da Câmara Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e na forma do artigo 71, IV e seu §4º todos da Lei Federal

14.133/2021, HOMOLOGA a DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA nº 02/2024,

aos seguintes proponentes:

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - GET - PRODUTOS, SERVICOS E

SOLUCOES EM INFORMATICA, TELECOMUNICACOES E TI LTDA – CNPJ

26.719.206/0001-60, no valor de R$ 3.235,00 (três mil, duzentos e trinta e cinco reais).

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA – GET - PRODUTOS, SERVICOS E

SOLUCOES EM INFORMATICA, TELECOMUNICACOES E TI LTDA – CNPJ

26.719.206/0001-60, pelo valor de R$ 12.300,01 (doze mil, trezentos reais e um centavo).

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - GET - PRODUTOS, SERVICOS E

SOLUCOES EM INFORMATICA, TELECOMUNICACOES E TI LTDA – CNPJ

26.719.206/0001-60, no valor de R$ 12.740,00 (doze mil, setecentos e quarenta reais).

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA – ABSOLUTA ELETROELETRONICOS

LTDA – CNPJ 32.040.364/0001-91, no valor de R$ 1.778,20 (um mil, setecentos e setenta e

oito reais e vinte centavos).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PODER LEGISLATIVO

4

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  1289

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 21:24:30

                               4 / 5

Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40 CEP 86.855-000 Fone 43 3454 1166
Site: .wwwcmcruzmaltina.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 02.030.347/0001-02
CEP: 86.855-000

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA – PHM COMÉRCIO E CONFECÇÕES

LTDA – CNPJ 35.794.003/0001-29, no valor de R$ 495,96 (quatrocentos e noventa e cinco

reais e noventa e seis centavos)

LOTE 06 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - PHM COMÉRCIO E CONFECÇÕES

LTDA   – CNPJ 35.794.003/0001-29, no valor de R$ 2.349,99 (dois mil, trezentos e quarenta

e nove reais e noventa e nove centavos).

LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - GET - PRODUTOS, SERVICOS E

SOLUCOES EM INFORMATICA, TELECOMUNICACOES E TI LTDA – CNPJ

26.719.206/0001-60, no valor de R$2.100,56 (dois mil, cem reais e cinquenta e seis

centavos).

LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - GET - PRODUTOS, SERVICOS E

SOLUCOES EM INFORMATICA, TELECOMUNICACOES E TI LTDA – CNPJ

26.719.206/0001-60, no valor de R$182,00 (cento e oitenta e dois reais)

LOTE 09 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - GET - PRODUTOS, SERVICOS E

SOLUCOES EM INFORMATICA, TELECOMUNICACOES E TI LTDA – CNPJ

26.719.206/0001-60, no valor de R$84,00 (oitenta e quatro reais)

Cruzmaltina/PR – 16 de dezembro de 2024

RICARDO VIEIRA DA SILVA
Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

5

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  1289

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 21:24:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-12-16T21:24:30-0300